
 
Informacja o wykorzystaniu środków PFRON będących w dyspozycji Samorządu Województwa 
Warmi ńsko-Mazurskiego, w tym udzielonej pomocy publicznej za 2015 r. 

 
Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, na podstawie algorytmu, w 2015 roku otrzymał z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych środki w wysokości 8 278 027,00 zł na 
realizację zadań ustawowych. Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwałą Nr IV/105/15 z 
dnia 16 lutego 2015 r. środki te przeznaczył na realizację następujących zadań, wynikających z ustawy o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych:  

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2013 r. poz. 1409, z późn. zm.), dotyczących obiektów służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów,  

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej,  

3) z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz 
organizacjom pozarządowym.   

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację powyższych zadań środki PFRON w 2015 
roku przeznaczył na: 

I. Roboty budowlane w 5 obiektach służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych, na kwotę 
3 421 011,00 zł.  

Dofinansowanie otrzymały: 

Powiat Giżycki – Rozbudowa i przebudowa budynku Zakładu Aktywności Zawodowej w Giżycku na 
potrzeby pralni, 

Powiat Szczycieński – Budowa hali sportowej z zapleczem sanitarno-szatniowym oraz salami 
dydaktycznymi przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Szczytnie przy ul. Korczaka 4, 

Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Powiatu Iławskiego Promyk – Budowa Ośrodka 
Wsparcia - Bryła A, 

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Biskupcu - Budowa 
działu rehabilitacji Centrum Edukacyjno-Rehabilitacyjno-Zawodowego przy ul. Żółkiewskiego 
w Biskupcu, 

Gmina Górowo Iławeckie - Zmiana sposobu użytkowania budynku użytkowego na Dom Pomocy 
Społecznej wraz z zagospodarowaniem terenu w miejscowości Kamińsk Gmina Górowo Iławeckie. 

Środki wykorzystane w 2015 roku: 3 421 011,10 zł. 
  

II. Utworzenie i działanie zakładów aktywności zawodowej na ogólną kwotę 4 657 016,00 zł. 

Pomoc otrzymały: 

−−−− Zakład Aktywności Zawodowej w Kamionku Wielkim, 
−−−− Polski Związek Niewidomych - Zakład Aktywności Zawodowej w Olsztynie, 
−−−− Zakład Aktywności Zawodowej w Giżycku, 
−−−− Zakład Aktywności Zawodowej w Elblągu, 
−−−− Zakład Aktywności Zawodowej w Biskupcu, 
−−−− Zakład Aktywności Zawodowej w Bartoszycach, 
−−−− Zakład Aktywności Zawodowej w Ostródzie, 
−−−− Piski Zakład Aktywności Zawodowej „Wieża”. 

 
Środki wykorzystane w 2015 roku: 4 573 129,16 zł. 
 
  



 

 

III. Zadania zlecone fundacjom oraz organizacjom pozarządowym z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w kwocie 200 000,00 zł. 

Wsparcie otrzymały: 

Stowarzyszenie Rehabilitacji i Pomocy Osobom z Wadą Słuchu "Pokonać Ciszę" oraz Fundacja 
Dźwięki ciszy na realizację zadania pn. „Produkcja teledysku krok po kroku - czyli nabywanie 
umiejętności w zakresie technologii informacyjnej przez niesłyszących uczniów w praktyce”, 

Caritas Diecezji Ełckiej na realizację zadania pn. Krok ku samodzielności, 

Mazurska Fundacja Młodzieży Niepełnosprawnej "Marzenia" oraz Spółdzielnia Socjalna 
"Mixgraf Studio Reklamy" na realizację zadania pn. Rehabilitacja społeczna - EDU-REH, 

Stowarzyszenie „Dać Nadzieję” przy Środowiskowym Domu Samopomocy w Olecku - na realizację 
zadania pn. Prowadzenie zajęć dla dzieci z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną 
z uwzględnieniem nowoczesnych metod terapii, 

Stowarzyszenie Rehabilitacji i Pomocy Osobom z Wadą Słuchu "Pokonać Ciszę" oraz Fundacja 
Dźwięki ciszy na realizację zadania pn. „Przyszłość w moich rękach" - zintegrowane działania 
zmierzające do włączenia osób niesłyszących w rynek pracy, 

Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa „Strzał w 10” w Olsztynie - na 
realizację zadania pn. Rehabilitacja szansą na lepsze jutro,  

Stowarzyszenie Wyjątkowe Serce w Olsztynie - na realizację zadania pn. Kompleksowe wsparcie dzieci 
i młodzieży z autyzmem i zespołem Aspergera, 

Polskie Stowarzyszenie Opiekunów "Z Nami Łatwiej" - na realizację zadania pn. Program poprawy 
codziennego funkcjonowania osób niepełnosprawnych ruchowo i ich opiekunów - Z nami łatwiej, 

Elbląskie Stowarzyszenie Organizatorów Pomocy Społecznej w Elblągu - na realizację zadania pn. 
Wyjść naprzeciw, 

Elbląskie Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Osobom Chorym Psychicznie ich Rodzinom 
i Opiekunom "PRO-FAMILIA" - na realizację zadania pn. Obóz terapeutyczno-rekreacyjny - jako 
forma przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób z zaburzeniami psychicznymi, 

Środki wykorzystane w 2015 roku: 197 972,65 zł. 
 
W 2015 r. z w/w środków Województwo Warmińsko-Mazurskie nie udzieliło pomocy publicznej. 


